

Questão 76: recurso INDEFERIDO. O questionamento é qual é A MELHOR cirurgia para a criança. A alternativa A refere que a construção de um conduto cateterizavel NÃO É ACONSELHÁVEL na situação, o que é um conceito errado. A manutenção de CIL num caso assim, embora seja possível, não é a melhor alternativa, é não há nada que DESACONSELHE a construção de um conduto cateterizavel no caso.